

## RESPOSTAS A QUESTIONAMENTOS AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/22 E ANEXOS

1 - Diante das exigências do item 3.6 do Termo de Referência, existe a possibilidade da SCGÁS indicar os terrenos que estariam disponíveis para negociação na área apontada?

**Resposta SCGÁS** - Este é um compromisso do proponente, recomendamos que avalie na região os terrenos disponíveis.

2 – No caso de entrega via GNC, o volume de estocagem solicitado de 100.000 m<sup>3</sup> representa um número excessivo de carretas a serem mobilizadas no local. Existe a possibilidade de apresentar outra solução que dê confiabilidade de fornecimento?

**Resposta SCGÁS** - Em função do nível de segurança de abastecimento, não temos possibilidade de oferecer redução na estocagem prevista, nem outra solução.

3 – Em função dos diversos estudos em andamento visando a participação no processo, gostaríamos de saber se existe a possibilidade de termos mais prazo para envio da proposta (sugestão: 15/07/2022).

**Resposta SCGÁS** - Não será possível nova prorrogação.